

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 001**, Processo Administrativo nº **001**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisições de produtos de padaria (pães, salgados, rosquinha) para uso pelas Secretarias do poder executivo Municipal de Zé Doca-MA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
HELIO WILKER LIMA DE ARAUJO 06082960319 - 48.247.280/0001-63 heliowilker25k@hotmail.com - (98) 98141-7141	266.515,00	133.260,00	133.255,00 Proveito (50,00%)
J. M CARVALHO - 29.526.400/0001-17 Joanitacarvalho12@hotmail.com - (98) 98473-8430	343.394,00	175.100,00	168.294,00 Proveito (49,01%)
L SILVA COSTA - 40.594.581/0001-51 Lidianesilvacostacosta@gmail.com - (98) 98311-0702	347.271,00	217.684,00	129.587,00 Proveito (37,32%)
Totais	957.180,00	526.044,00	431.136,00 Proveito (45,04%)

Detalhes

JOSÉ NERES CASTELO LEMOS na condição de **Pregoeiro(a)** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: J. M CARVALHO - **CPF/CNPJ:** 29.526.400/0001-17

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59**

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente.	8.000,00	Kg	12,30	98.400,00

Lote 8 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59**

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de coco sem recheio com cobertura de leite condensado/coco flocos.	500,00	Kg	23,48	11.740,00

Lote 9 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59**

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de cenoura sem recheio cobertura de chocolate/chocolate granulado.	500,00	Kg	19,29	9.645,00

Lote 10 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59**

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de fubá sem recheio/cobertura açúcar e canela.	500,00	Kg	17,47	8.735,00
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de milho sem recheio e sem cobertura.	800,00	Kg	17,35	13.880,00
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pastel de Carne Mini (frito)	1.000,00	Cento	25,00	25.000,00
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CROISSANT MINI- MASSA FOLHEADA COM RECHEIOS: PRESUNTO, E MUSSARELA, FRANGO E CATUPIRY E CALABRESA E MUSSARELA	1.000,00	UND	3,70	3.700,00
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAGUETE 30X10X5 CM, RECHEADO E ASSADO, MASSA FINA, BEM RECHEADA, ASSADA NO PONTO CORRETO· PRESUNTO E QUEIJO · FRANGO E REQUEIJÃO CREMOSO	1.000,00	UND	4,00	4.000,00

Fornecedor: L SILVA COSTA - CPF/CNPJ: 40.594.581/0001-51

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DOCE: Tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs,de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	4.000,00	Kg	10,61	42.440,00
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DE QUEIJO: Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor.	5.000,00	kg	10,16	50.800,00
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Enroladinho de queijo	800,00	kg	24,18	19.344,00
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Salgados/Enroladinhos variados	600,00	Cento	40,00	24.000,00
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			

Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão para “cachorro quente” de 40g de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.	3.000,00	Kg	18,70	56.100,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias.	2.500,00	Kg	10,00	25.000,00

Fornecedor: HELIO WILKER LIMA DE ARAUJO 06082960319 - CPF/CNPJ: 48.247.280/0001-63				
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORTA ASSADA DE FRANGO - MASSA MACIA, SABOROSA, TORTA EM CAMADAS, RECHEIO DE FRANGO DESFIADO, MILHO, ERVILHA, CENOURA, TOMATE E QUEIJO. TABULEIRO DE 40X30X6CM.	3.200,00	UND	31,95	102.240,00
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco de fruta	500,00	LITRO	10,24	5.120,00
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 15:30:59		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mini Pizza peso mínimo 50g - Fabricação caseira. Composição: farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, ovos e outras substâncias permitidas.	1.000,00	KG	25,90	25.900,00

Zé Doca, 09 de Fevereiro de 2026.

Pregoeiro(a): JOSÉ NERES CASTELO LEMOS